UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:  3197 /SCT- XNK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 22  tháng  9 năm 2021
V/v tổ chức lấy mẫu xét nghiệm Virus

Sars-CoV-2 bằng phương pháp
Realtime PCR (mẫu gộp) đối với hàng

hoá và phương tiện vận chuyển

  Kính gửi:    Sở Công Thương các tỉnh, thành phố.

Trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19, tỉnh Quảng Ninh đã thực
hiện nhiều giải pháp phòng chống dịch Covid-19, đảm bảo địa bàn an toàn, duy trì
và thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội. Ngoài các biện pháp phòng chống dịch đối
với người, việc thực hiện lấy mẫu xét nghiệm virus SARS-CoV-2 đối với hàng
hóa và phương tiện là biện pháp chủ động tầm soát, kiểm soát để đảm bảo an toàn
môi trường xuất nhập khẩu, đẩy nhanh tiến độ thông quan hàng hóa của các
doanh nghiệp, cư dân biên giới hoạt động xuất khẩu.

Ngày 21/9/2021, Uỷ ban nhân dân thành phố Móng Cái, tỉnh Quảng Ninh
có văn bản số 4535/UBND-VP thông báo với nội dung:

- Từ ngày 22/9/2021, sẽ tổ chức đánh giá và thực hiện lấy mẫu xét nghiệm
virus SARS-CoV-2 bằng phương pháp Realtime PCR (mẫu gộp) đối với hàng
hóa và phương tiện đến từ vùng dịch vận chuyển hàng hóa xuất nhập khẩu tại
khu vực cửa khẩu cầu Bắc Luân II, Lối mở Cầu phao Km3+4 Hải Yên để chủ
động tầm soát virus SARS-CoV-2.

- Vị trí lấy mẫu cụ thể gồm: Tay nắm cửa xe, vô lăng, thành trong
Container, bề mặt bao bì, bao gói hàng hóa, hàng hóa...; Trường hợp doanh
nghiệp, cư dân biên giới không thực hiện xét nghiệm tầm soát virus SARS-CoV-
2 sẽ tự chịu trách nhiệm và phải thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống
dịch Covid-19 của Thành phố Móng Cái.

Sở Công Thương Quảng Ninh trân trọng đề nghị Sở Công Thương các
tỉnh, thành phố phối hợp thông tin tới các thương nhân trên địa bàn của mình có
sản phẩm xuất khẩu qua cửa khẩu, lối mở biên giới tỉnh Quảng Ninh được biết,
phối hợp thực hiện.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục xuất nhập khẩu (báo cáo);
- Vụ TT Châu Á – Châu phi (báo cáo);
- Đ/c Giám đốc Sở (báo cáo);
- Cục Hải quan tỉnh (biết);
- Sở Nông nghiệp và PTNT (biết);
- Lưu: VT, XNK.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hồng Giang

		2021-09-22T10:35:32+0700
	Việt Nam
	Lê Hồng Giang<lehonggiang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!